



C i t t à d i M o l f e t t a
Provincia di Bari

UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI



Determinazione Dirigenziale

N° 67 in data 29 agosto 2012

OGGETTO:

Impegno di spesa di € 98.008,10 per pagamento parcelle.

Emessa ai sensi

- *degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);*
- *degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;*
- *dello Statuto Comunale;*
- *del Regolamento di Contabilità;*

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 30 agosto al 14 settembre 2012.

Il Responsabile Del Procedimento

Premesso che:

- A) L'Avv. Mauro Danilo Magarelli, al termine dei contenziosi su sinistri "*De Gennaro*", "*Zanna*", "*De Gioia*", "*Mastrorilli*", "*Mastropasqua*", "*Amato*", "*De Bari*", "*Allegretta*", "*De Ruvo*", "*De Pinto*", ha emesso dieci parcelle per le sue competenze nell'importo lordo complessivo di €. 45.679,92.
- B) L'Avv. Giuseppe Sardella, al termine del primo grado del giudizio civile "*De Pinto-Belgiovine*" (Trib. Sent. n. 144/09) ha emesso parcella per le sue competenze nell'importo lordo di €. 18.993,69 (incarico Del. G.C. n. 130 del 7/6/2007).
- C) L'Avv. Marialuigia Drago, al termine del contenzioso civile "*Sgherza Giuseppe*" (transazione), ha emesso parcella per le sue competenze nell'importo lordo di €. 4.100,17 (incarico det. dir. n. 84 del 19/12/2007).
- D) A seguito della conclusione della vertenza relativa alle progressioni verticali del personale dipendente necessita rimborsare in favore del commissario ad acta Dott.ssa Ester Fedullo la somma di €. 1.827,50 (ivi incluse l' IRAP a carico dell'Ente).
- E) L'Avv. Luigi Manzi, al termine del contenzioso amministrativo (C.d.S. ric. 2550/11) "*Nanna*" definito in sede di appello con l'ordinanza n. 1855/11, ha emesso parcella per le sue competenze nell'importo lordo di €. 3.539,25.
- F) L'Avv. Valentina Palumbo, al termine del contenzioso civile "*Altamura/Guarino*" (G.d.P. sent. n. 668/11), ha emesso parcella per le sue competenze nell'importo lordo di €. 4.131,50 (incarico det. dir. n. 82 del 19/10/2009).
- G) L'Avv. Francesco Logrieco, con determinazione dirigenziale n. 12 del 7/2/2012, è stato incaricato di procedere ad appellare la sentenza "*Buccheri Liliana*" dinanzi alla C.d.A. di Bari, per cui necessita anticipare la somma di €. 2.260,78 a titolo di acconto e spese.
- H) L'Avv. Francesco Logrieco, al termine dei contenziosi su sinistri ASI "*Catalano Rosa*", "*Artigiana Lampadari*", "*Castrignano Vincenzo*", "*De Luca Giulio*" e "*Urbano Gioacchino*", ha emesso parcella per le sue competenze nell'importo lordo complessivo di €. 11.386,03 (incarico det. dir. n. 22 del 9/03/2010).
- I) L'Avv. Francesco Logrieco, al termine del contenzioso su sinistro ASI "*Di Tur?*", ha emesso parcella per le sue competenze nell'importo lordo di €. 2.658,69 (incarico det. dir. n. 22 del 9/03/2010).
- J) L'Avv. Mauro La Forgia, al termine del contenzioso TAR "*Alba Giovanni*" definito con sentenza n. 597/1996, ha emesso parcella per le sue competenze nell'importo lordo di €. 3.430,57.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la somma di €. 98.008,10.

Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è stato approvato con deliberazione di C.C. n. 28 del 1 agosto 2012.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

Propone

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione della somma come sopra indicata;

**Il Responsabile del Procedimento
(Dr. Pasquale la Forgia)**

F.to _____

Il Dirigente

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto,

Determina

per le ragioni in narrativa,

10) Di impegnare la complessiva somma di €. 98.008,10 per procedere successivamente alle seguenti liquidazioni:

- €. 45.679,92 in favore dell'Avv. Mauro Danilo Magarelli;
- €. 18.993,69 in favore dell'Avv. Giuseppe Sardella;
- €. 4.100,17 in favore dell'Avv. Mariangela Drago;
- €. 1.827,50 in favore della Dr.ssa Ester Fedullo;
- €. 3.539,25 in favore dell'Avv. Luigi Manzi;
- €. 4.131,50 in favore dell'Avv. Valentina Palumbo;
- €. 11.386,03 in favore dell'Avv. Francesco Logrieco;
- €. 2.260,78 in favore dell'Avv. Francesco Logrieco;
- €. 2.658,69 in favore dell'Avv. Francesco Logrieco;
- €. 3.430,57 in favore dell'Avv. Mauro La Forgia.

